1» t:s- ti-
Câmara ^It unioi pai jUinka

EM/^

res

^ ̂  aLácio íZcgióLailvo sAnienor €liaó

Processo (S) N." "^6^/90 ■ ^Em.. _.ok /....Od—../—9^^,

n

Procedência*.

MESA DIRETORA

Assunto:

DÁ NOVA RSDAÇlO AO § 12., DO

ARTIGO 12., DA LEI M21.330/89

DE 19-09-89, E DÁ OUTRAS PROVI

DÊNCIAS".

V

D I STRIBUIÇÃO

"iftTrTWa çã o

Aos dias do mês de do

ano de mil novecentos e noventa

autuo, nos Têrmos da Lei, a petição de fls. e mais

documentos que se/Seguem,

èj

U "U ^ -ü

" PALÁCIO LEGISLATIVO ANTENOR ELIAS "

AUTÓGRAFO NQ.1'?2/Q0.

"DÁ NOVA REDAÇÁO AO § 12 DO ARTIGO 12

DA LEI N21,390/89, DE 19-09-89, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS",

O Presidente da Gamara Municipal de

Linhares, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais Decreta a seguinte Lei:

Art, 12, - O § 12 do Artigo 12 da Lei n2,1,300/

/899 de 19-09-89, terá a seguinte redação:
Art, 12, -

a) -

b) -

c) -

d) -

e) -

f) -

g) -
h) -

§ 12, - O Cargo de Provimento em Comissão de

ASSISTENTE PARLAMENTAR será equiparado ao Cargo de OFICIAL AD^

MINSTRATIVO.

Art. 22, - Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da câmara Municipal

de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos quatro dias do mês/
de giunho de mil novecentos e noventa.

Roberto kíc^do de Mdndonça
- Presidente -

Rua Augusto Calmon,1117 - Tel.; 2640363 / 2543858 - CEP.; 29900 - LINHAftFS - kcoíçit.^ 1

✩  ✩

1800 1943

O

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE: finanças

A COMISSÃO DE FINANÇAS reunida com todo

seus membros é de Parecer Favorável ao Projeto de Lei

?>6k/90 que "DÃ NOVA REDAÇÃO AO §■ DO ARTIGO IQ DA LEI

N9 1300/89/DÈ 19/09/89, E DÃ OUTRAS PROVIDêNCmS", tu

do de conformidade com, o Pareceer da Comissão de Justi

ça desta Casa de Leis.-x-x-x-x-x-y-y"y-x-y°x-x-y-y-x--y-x

Era o que tínhamos a opinar.

Presidente:

nk
Sala das Sessões. de

90junho de 19

ÁpMembro:

Relator

Rua Augusto Calmon^ 1117 - Tel.i 264-0363 /

"Cr t::r

iSOO\ jmA

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

u

PARECER DA COMISSÃO DE:
JUSTIÇA

^ COMISSÃO DE justiça reunida com todos

seus membros é de Parecer Favoráveí ao Pro.jeto de Lei /

ns 36V9O que "DÃ NOVA REDAÇÃO AO § IQ DO ARTIGO IS DA

mi m 1300/89, DE 19/09/89,. E DÃ OUTRAS PROVIDÃNCIAS^^

por ser Constitucional, tudo de confôrmidade com o Pa

recer da Consultoria Ímrídica desta Casa de Leis.-x-x-x-

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões. Q^de junho

Presidente:

Relator

Membro

de 19 90

Rua Augusto Calmonj 1117 - Tel.t 26á*0369 I ̂

rmi I

í? tí

" PALÁCIO LEGISLATIVO ANTENOR ELIAS "

projeto de lei

o

_5í2-
íí.",-

ÊT»

" DA nova REDAOAO ao § 19 DO
ARTIGO 19 DA LEI n9 1300/
89, DE 19/09/89 , E DA OU
TRAS providencias "

Art9 19 - O § 19 do artigo 19 da Lei n9 1300/89
de 19/09/89, terá a seguinte redação:

Art9 19 ...... .

a) -
b) -
c) -
d) T-
e) -

f) -

g) -
h) -

§ 19 - O Cargo de Provimento em Comissão de
ASSISTENTE PARLAMENTAR será equiparado ao Cargo de OFICIAL /
administrativo.

Art9 29 - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

Plenário "Joaquim Calmon primeiro de junho/
de mil novecentos e noventa.

ROBER^ MENDONÇA
PresiaetTte da Câmara Municipal de
Linhares/Es.

PEDR0--M1GUEL MIRANDA RANGEL

VicecpEesidente da Câmara Municipal
de- Linhares/Es.

Joceny Braga Lc)'pes
Secretario

Rua Augusto Catmon, 1117 - Tel.: 2640363 / 2643858 - CEP.: 29900 - 1 inharço -

1